missis et aiiis rationabilibus causis nostro intelle-

ctui occurrenlibus in hac parte ; et inter aiia,

quod vacanle imperio solet interdum electio hu-

jusmodi in discordia fieri, et exinde beiia crudc-

lissima geri , muitus^iue cruor Cliristianorum

ellundi , dignaremur super dicta eiectione no-

strum benepkicitum, assensum ac favorem et

giatiam impertiri.

Nos igitur super pra3missis saepius cogitavi-

mus, et cuin fratribus nostris collalionem habui-

mus diiigenlem : el iicet eiectio hujusniodi te

vivente miuiniedejurepossitauldebeatcelebrari

;

' Au. (j. |i. 2. Iii). divuib. luiiii. [M^. .;i)y.
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sperantes tamen publicam ulilitatem ex hujus-

modi electione et cjus etrectu (dante Deo) proven-

iuram, ut eleclio pra;dicta modo procmisso hac

vice duntaxat valeat celebrari, noslrum benepla-

citum, assensum, ac favorem et gratiam auctori-

tale Apostolica tenore praisentium impertimur. Per

hoc autem non intendimus eisdem electoribus vel

eorum successoribus aliquod jus acquiri, nec Uo-

mana; Ecclesiaj juri et auctoritati pra^judicium

generari. Nulli ergo, etc. Dal. Avin. V non. Maii,

anno vi». Inipetrata itaque facultate Ponlificia,

imperator, Spiritni sancto linguis igneis in Apo-

stolos devoluto die sacro, Francofurti una cuni

principibus convenit, ipsosque ad Wenceslaum
filium creandumregem Uomanorum pellexit. Cu-

jus electionis celebratK seriem hiscelitteris signi-

flcavit Pontifici, rogavitque ut illam Apostolica

auctoritate confirmaret (l) :

1-4. B Sanclissimo in Christo patri,et domino
nostro domino Gregorio', digna Dei providentia

sanctcB Romanae ac universalis Ecclesia; summo
Pontifici, Carolus IV divina favente clementia,

Homanorum imperator semper Augustus et Boe-

miee rex, devota pedum oscula beatorura.

Magnse deliberationis studio sacri Piomani

imperii rerapublicam, cui nosauctore superno per

multorum annorum spalia pr;efuimus, prout ad-

huc prcTSumus feliciter, et in cujus regimine sa-

lubri diuturnitate temporis et labore consumpsi-
mus corporeas multipliciter vires nostras, una
cum aliis principibus imperii coelecloribus saepe

SiTpius, imo STpissime, prout expedit, accuratius

ponderantes ; signanter multis periculis, scandalis

et jacluris ad dissipationeni, inio subversionem
non solum iraperii, verum eliam sancta; Ecclesia

HonianEe status, tranquillitatis et commodi mani-
feste tendentibus, et ([ua' proventura forent, prout

verisimiliter prasumitar ex imperii vacatione Ro-
mani, si sic nos deccdere (quod absit) contingeret

ab hac luce (maxime cum tam Ilalia; quam aliac

partes imperii insolitis rebellionihus et damnabi-
lium novitatum dissidiis sint istis niodernis tem-
poribus inhumaniter involuta;) quantum Allissi-

mus concesserit, salubriter occurrendum, nuper
die sancto Pentecostes nos tanquam rex Boeniia;

et alii principes coelectores, videlicet serenissi-

mus princeps dominus Wenceslaus rex Boemii.c,

venerabiles Ludovicus Moguntinensis, Ciino Tre-
verensis, et Fredericus Coloniensis archiepiscopi,

Rupertus senior, comes Palatinus Rheni et Bavariae

dux, \VencesIaus Saxoniaj et Luneburgensis dux,

ac Sigismundus marchio Brandeburgensis conveni-

mus in pomoeriis subtus Rensec super litus Hheni

Treverensis direcesis. In quo loco post varios tra-

ctatus desuperhabitos nobis praisentibus, qui jam
viribus a corporea valetudine lacessiti et senio,

multii)liciter imperii labores et onera sufferre

commode non valemus; prffisertim ut imperium
Ronianum mullis suis partibus in tmto discrimine

sic positis, forti,potentique prajsidiatore non careat

:

pro salubri commodo totius Christianilatis ac stalu

in relevamen et adjutorium nostrum de persona

idonea tractavimus, prout hujusniodi negolii ma-
gnitudo requirit. Et ibidem, Altissimo disponente,

in certam personam convenimus in Romanorum
regem debitis loco et tempore nominandani, ac

post hoc (ut moris est) solemniter eligendam. De-

mum, illis tractatibus necessario (^icut prffimitti-

tur) sic finitis, omnibus nobis principibus electo-

ribus imperii taliter congregatis, de et super no-

minationis et electionis hujusmodi die concorda-

viraus in locum oppidi Frankenfurti super alveo

Mosani Moguntinensis dioecesis, videlicet decima

die mensis Junii ad nominationem et electionem

Romanorum regis prffidiclas , volente Domino,

feliciter consummandas : quBc dies nominationis

et electionis futuri Roraanorum regis ibidem in

pomceriis Rensec per dictum Cunonem archiepi-

scopum Treverensem in dictorura coelectorum et

aiiorum Ecclesiasticorum et sascularium princi-

l)um, comitum, baronum, nobilium, ac copiosa

multitudine plebis imperii sacri fidelium extitit

solemniter publicata.

iri. « Post(iuam die veniente praidicta nos nec-

non omnes et singuli principes electores imperii

supradicti venimus ad dictum oppidum Franken-

furt, et ibidern dicta consliluta die nonnullis ite-

rum deliberatione praevia tractatibus praihabitis,

Spiritus sancti gratia devolius invocata, signanter

advertimus, quod pro tanti regiminis apice totius-